
Sestava vytvořena 30.9.2020 v 08:19 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/20. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 6.10.2020

3. Zpráva Kontrolního výboru ZMB, Finančního výboru ZMB,
Výboru pro národnostní menšiny ZMB, Policie ČR, Městské policie
Brno a Hasičského záchranného sboru   (1. bod 2. dne jednání, v

případě jednodenního zasedání předposlední bod jednání)  

Anotace
Materiál je sestaven z jednotlivých zpráv, zpracovaných a předkládaných příslušnými odpovědnými
osobami (předsedové výborů ZMB a pod.), kteří garantují jejich správnost a úplnost.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. bez usnesení

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Rostislav Obrlík, vz. JUDr. Hana
Doležalová
pověřen zastupováním v plném rozsahu dočasně
neobsazené funkce vedoucí/ho Organizačního odboru
MMB - Organizační odbor
29.9.2020 v 11:16
Garance správnosti, zákonnosti materiálu



Kontrolní výbor Zastupitelstva města Brna 

Z8/20. zasedání Zastupitelstva města Brna 

konané dne 6. října 2020 

Název: 

Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města Brna 

za III. čtvrtletí roku 2020 

Obsah: 

o | Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města Brna za III. čtvrtletí roku 2020 

o Přehled agendy Kontrolního výboru Zastupitelstva města Brna za III. čtvrtletí roku 2020, 

ke které Kontrolní výbor Zastupitelstva města Brna přijal usnesení 

o Přehled usnesení přijatých na 18. a 19. řádné schůzi Kontrolního výboru Zastupitelstva 

města Brna 

Předkládá: 

Richard Mrázek 

předseda Kontrolního výboru 

Zastupitelstva města Brna 

1/7



 STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO | 
KONTROLNÍ VÝBOR ZASTUPITELSTVA MĚSTA BRNA 

ZPRÁVA O ČINNOSTI KONTROLNÍHO VÝBORU 

ZASTUPITELSTVA MĚSTA BRNA 
ZA III. ČTVRTLETÍ ROKU 2020 

Složení Kontrolního výboru Zastupitelstva města Brna (dále jen KV ZMB): 

Předseda Richard Mrázek 

Místopředsedkyně JUDr. Jana Přikrylová 

Členové David Aleš 

Ing. Ivan Fencl, Ph.D. 

Milan Hrdlička 

Marek Janíček 

Mgr. Lukáš Mamula 

Mgr. Jiří Mihola, Ph.D. 

Bc. David Pokorný 

Tajemnice Bc. Martina Nováková 

Schůze KV ZMB: 

V hodnoceném období se uskutečnily 2 řádné schůze KV ZMB. 

Tyto schůze KV ZMB byly usnášeníschopné. 

Na schůze KV ZMB je pravidelně zvána Ing. Ivana Góttingerová, vedoucí Odboru interního 

auditu a kontroly Magistrátu města Brna. 

2/7



Metody práce KV ZMB: 

* KV ZMB projednává agendu a přijímá usnesení k projednávaným záležitostem. 

* KV ZMB provádí kontroly na základě zmocnění v $ 119 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), v platném znění. 

+ KV ZMB provádí kontrolu na základě usnesení Zastupitelstva města Brna (dále jen 

ZMB). 

Jednání KV ZMB: 

Obsahem jednání KV ZMB bylo zejména: 

* šetření a kontroly prováděné z podnětu občanů a členů KV ZMB (4 případy), 

* organizační a metodické záležitosti související s činností KV ZMB 2 případy). 

Příloha č. 1: Přehled agendy KV ZMB za III. čtvrtletí roku 2020, ke které KV ZMB přijal 

usnesení 

Příloha č. 2: Přehled usnesení přijatých na 18. — 19. řádné schůzi KV ZMB 

Zápisy ze schůzí KV ZMB konaných v hodnoceném období jsou veřejně přístupné 

na webových stránkách města Brna, proto netvoří přílohu této zprávy. 

V Brně dne 23. září 2020 

Předkládá: 

© Richard Mrázek 

předseda KV ZMB 

3/1



Příloha č. 1 

Přehled agendy KV ZMB za III. čtvrtletí roku 2020, ke které KV ZMB přijal usnesení: 

  

Předmět jednání KV ZMB 
A) Kontroly, šetření, podání 

Řešeno na schůzi KV ZMB 

(číslo schůze) 
  

18 19 
  

Odpověď na dopis č.j, KV6-17-02 (k Žádosti o prošetření 

nabídkového řízení a Žádosti o provedení kontroly) 
* 

  

Informace k nájemní smlouvě na pronájem bytu na 

ul. Pellicova 41 
  

Kancelář primátorky města Brna — Informace k usnesení 

č. KV6-18-03 
  

Odbor dopravněsprávních činností MMB — Informace 

k usnesení č. KV6-18-03     
  

Předmět jednání KV ZMB 
B) Různé 

Řešeno na schůzi KV ZMB 

(číslo schůze) 
  

18 19 
  

Informativní zpráva — přehled probíhajících soudních sporů 

ke dni 30. 6. 2020 
* 

  

Statistika stížností a pochval za 1. pololetí 2020           
  

4/1



Příloha č. 2 

Přehled usnesení přijatých na 18.— 19. schůzi KV ZMB 

18. schůze KV ZMB 

1. K bodu 1) Odpověď na dopis č.j. KV6-17-02 

Kontrolní výbor ZMB 

bere na vědomí 

Odpověď na dopis č.j. KV6-17-02. 

Přítomno: 7 členů KV ZMB 

Schváleno: pro 7, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV6-18-01 

Usnesení bylo přijato. 

2. K bodu 2) Informativní zpráva — přehled probíhajících soudních sporů ke dni 30. 6. 2020 

Kontrolní výbor ZMB 

bere na vědomí 

Informativní zprávu — přehled probíhajících soudních sporů ke dni 30. 6.2020. 

Přítomno: 7 členů KV ZMB 

Schváleno: pro 7, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV6-18-02 

Usnesení bylo přijato. 

3. K bodu 3) Statistika stížností a pochval za 1. pololetí 2020 

Kontrolní výbor ZMB 

žádá vedoucí Kanceláře primátorky města Brna 

o sdělení, zda jsou v okolí ulice Skořepka instalovány bezpečnostní kamery nebo zda se uvažuje 

o jejich instalování, jakým způsobem je zabezpečen veřejný pořádek v této lokalitě, a to 

z důvodu četnosti stížností na nevhodné chování osob v jejím okolí. 

T: 11.09.2020 

Kontrolní výbor ZMB 

žádá vedoucího Odboru dopravněsprávních činností 

o sdělení ve věci fungování systému elektronického objednávání žadatelů o registraci vozidel 

v době pandemie covidu, zejména s ohledem jejího možného pokračování, z důvodu stížností 

na tehdy špatně fungující systém. 

T: 11.09.2020 

Přítomno: 8 členů KV ZMB 

Schváleno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV6-18-03 

Usnesení bylo přijato. 

Ss/1



19. schůze KV ZMB 

1. K bodu 1) Informace k nájemní smlouvě na pronájem bytu na ul. Pellicova 41 

Kontrolní výbor ZMB 

žádá vedoucí Bytového odboru MMB o poskytnutí dokladů a písemností k pronájmu bytu na 

ul. Pellicova 41: 

- © zda je pronájem bytu schválen v celoměstském zájmu a v případě že ano, doložení 

rozhodnutí Rady města Brna, 

- © předložení nájemní smlouvy včetně všech dodatků, 

- © předložení kopie evidenčního listu bytu, 

-© informace o změnách v evidenčním listu, kdy byly změny provedeny a kdo je za ně 

zodpovědný, 

-© doložení vlastnictví rodinného domu na ulici Lesní 229/16 v Popůvkách včetně 

informace, od kdy je nájemce bytu na ul. Pellicova 41 vlastníkem rodinného domu, 

- © informace, zda je podána žádost o pronájem předmětného bytu ředitelem společnosti 

Podané ruce, 0.p.S. 

T: 09.10.2020 

žádá vedoucí Bytového odboru MMB, případně pověřené osoby, o účast na schůzi KV ZMB 

dne 19.10.2020 k zodpovězení otázek. 

Přítomno: 6 členů KV ZMB 

Schváleno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV6-19-01 

Usnesení bylo přijato. 

2. K bodu 2) Kancelář primátorky města Brna — Informace k usnesení č. KV6-18-03 

Kontrolní výbor ZMB 

bere na vědomí 

Informaci o veřejném pořádku v okolí ulice Skořepka. 

Přítomno: 6 členů KV ZMB 

Schváleno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV6-19-02 

Usnesení bylo přijato. 

6/7



3. K bodu 3) Odbor dopravněsprávních činností MMB — Informace k usnesení č. KV6-18-03 

Kontrolní výbor ZMB 

žádá vedoucího Odboru dopravněsprávních činností MMB o poskytnutí informace, kolik 

registračních značek pro jednostopá vozidla bylo přiděleno za období od 14.03.2020 

do 31.08.2020. 

T: 09.10.2020 

Přítomno: 6 členů KV ZMB 

Schváleno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV6-19-03 

Usnesení bylo přijato. 

70



Zpráva o činnosti Finančního výboru ZMB ve III. čtvrtletí 2020 

 

 

Členové FV ZMB: 
Ing. Andrea Pazderová – předsedkyně FV ZMB 

Ing. Antonín Crha – místopředseda FV ZMB 

Ing. Jana Bohuňovská 

Róbert Čuma 

Bc. Kateřina Jarošová, MBA 

Bc. Jiří Kment 
Petr Šafařík 

 

Na jednání FV ZMB jsou také pravidelně zváni náměstci primátorky a vedoucí OKO MMB. 

 

 

Ve třetím čtvrtletí 2020 se do data odevzdání této zprávy konalo jedno zasedání, a to 02.09.2020.  

 

Byly projednány následující body: 
1) Návrh rozpočtového opatření po nepřijetí zápůjček městskou částí Brno-Líšeň 

2) Návrh na změnu protokolu o zápůjčkách z Fondu bytové výstavby – změna výše splátek zá-
půjček MČ Brno-Vinohrady, návrh rozpočtového opatření 

3) Návrh čerpání finančních prostředků z Fondu bytové výstavby MČ Brno-Starý Lískovec - vý-
jimka ze Zásad pro zapojení finančních prostředků Fondu bytové výstavby do rozpočtu města, 
návrh rozpočtového opatření 

4) Fond rozvoje bydlení města Brna – Návrh na změnu účelu použití části finančních prostředků 
schválené zápůjčky, návrh rozpočtového opatření 

5) Fond rozvoje bydlení města Brna – Návrh na vyhlášení nabídkového řízení pro poskytování 
zápůjček pro I. etapu 2021 

6) Návrh na změnu účelu použití části investičního a části neinvestičních transferů, poskytnutých 
z rozpočtu města Brna městské části Brno-Bohunice, návrh rozpočtového opatření 

7) Zpráva o hospodaření městské části Brno-Jundrov za 2. čtvrtletí 2020 

8) Změna účelu příspěvku zřizovatele pro TIC BRNO, příspěvkovou organizaci 
9) Veřejná zakázka - projektová dokumentace na projekt "Realizace opatření na Brněnské údolní 

nádrži, IV. etapa 2023 - 2027" - návrh rozpočtového opatření 
10) Rozšíření účelu využití neinvestičního příspěvku na rok 2020 pro Národní divadlo Brno, pří-

spěvkovou organizaci 
11) Návrh na snížení neinvestičních příspěvků Národnímu divadlu Brno, příspěvkové organizaci a 

Filharmonii Brno, příspěvkové organizaci – návrh rozpočtového opatření 
12) Návrh na poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu města Brna v roce 2020 v oblasti kultu-

ry v souvislosti s pandemií COVID-19 – návrh rozpočtového opatření 
13) Žádosti typu A dle Postupu podávání a administrace žádostí o odpuštění dluhu na nájemném 

či jeho části, resp. o vzdání se práva na nájemné či jeho část, v souvislosti s opatřeními proti 
pandemii koronaviru SARS CoV-2 – Odbor kultury MMB 

14) Finanční hospodaření dobrovolného svazku obcí Cyklistická stezka Brno - Vídeň za rok 2019 

15) Návrh rozpočtového opatření - navýšení běžných výdajů na činnosti vykonávané společností 
Brněnské komunikace, a.s., přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu Odboru dopravy 
MMB a Odboru investičního MMB 

16) Návrh na uzavření smluv se společností Dopravní podnik města Brna, a.s. o poskytnutí indi-
viduálních investičních dotací z rozpočtu města Brna v oblasti dopravy - návrh rozpočtového 
opatření 

17) Realizace bezbariérových úprav, návrh rozpočtového opatření 
18) Návrh na poskytnutí investičních a neinvestičních dotací v oblasti tělovýchovy a sportu na rok 

2020/2021 – II. kolo – návrh rozpočtového opatření 



19) Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace Městskému sportovnímu klubu Brno, 
z.s. na zabezpečení sportovní činnosti dětí a mládeže na základních školách v projektu „Spor-
tovci do škol“ na období 09-12/2020 – návrh rozpočtového opatření 

20) Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na podporu brněnských kolektivních sportů pro rok 
2020 – návrh rozpočtového opatření 

21) Návrh na poskytnutí neinvestiční dotace organizaci Společně, o.p.s. v roce 2020 – návrh roz-
počtového opatření 

22) Žádosti typu A dle Postupu podávání a administrace žádostí o odpuštění dluhu na nájemném 
či jeho části, resp. o vzdání se práva na nájemné či jeho část, v souvislosti s opatřeními proti 
pandemii koronaviru SARS CoV-2 – OŠMT MMB 

23) Návrh na poskytnutí dotací nestátním neziskovým organizacím na sociální služby pro rok 
2020 – dofinancování program I - návrh rozpočtového opatření 

24) Návrh na úpravu rozpočtu Odboru sociální péče MMB na rok 2020 a změny účelu investiční-
ho transferu pro příspěvkové organizace v působnosti Odboru sociální péče MMB – návrh 
rozpočtového opatření 

25) Návrh na poskytnutí individuálních dotací nestátním neziskovým organizacím na sociální 
služby pro rok 2020 – služby zařazené v individuálních projektech JMK - návrh rozpočtového 
opatření 

26) Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace Spolku křesťanské pomoci Bučovice na 
projekt "Podpora resocializace osob propuštěných z výkonu trestu" - návrh rozpočtového 
opatření 

27) Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace společnosti Betanie – křesťanská po-
moc, z. ú. na projekt „Villa Vlaďka – odlehčovací služby pobytové“ - návrh rozpočtového 
opatření 

28) Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace společnosti AMERFO o.p.s. na projekt 
„Dofinancování provozu navazujícího na sociální služby“ – návrh rozpočtového opatření 

29) Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace společnosti EkoInkubátor, z.ú. na pro-
jekt „SYMBIOS – sdílené bydlení“ – návrh rozpočtového opatření 

30) Žádosti typu A dle Postupu podávání a administrace žádostí o odpuštění dluhu na nájemném 
či jeho části, resp. o vzdání se práva na nájemné či jeho část, v souvislosti s opatřeními proti 
pandemii koronaviru SARS CoV-2 – Odbor sociální péče MMB 

31) Návrh na poskytnutí peněžního daru na podporu projektů záchrany ohrožených druhů zvířat 
ve volné přírodě prostřednictvím projektu „Koruna ze vstupu“ – návrh rozpočtového opatření 

32) Návrh rozpočtového opatření – přesun kapitálových výdajů z rozpočtu Odboru životního pro-
středí MMB do rozpočtu Odboru investičního MMB 

33) Návrh rozpočtového opatření - přesun v rámci běžných a kapitálových výdajů Odboru život-
ního prostředí MMB 

34) Žádosti typu A dle Postupu podávání a administrace žádostí o odpuštění dluhu na nájemném 
či jeho části, resp. o vzdání se práva na nájemné či jeho část, v souvislosti s opatřeními proti 
pandemii koronaviru SARS CoV-2 – Odbor životního prostředí MMB 

35) Aktualizace rozpočtu Odboru investičního MMB a Odboru dopravy MMB září 2020 – návrh 
rozpočtového opatření 

36) Žádosti typu A dle Postupu podávání a administrace žádostí o odpuštění dluhu na nájemném 
či jeho části, resp. o vzdání se práva na nájemné či jeho část, v souvislosti s opatřeními proti 
pandemii koronaviru SARS CoV-2 – Odbor správy majetku MMB 

37) Návrh rozpočtového opatření - přesun běžných a kapitálových výdajů rozpočtu Odboru sprá-
vy majetku MMB 

38) Návrh rozpočtového opatření - přesun finančních prostředků mezi Odborem územního pláno-
vání a rozvoje MMB a Odborem zdraví MMB 

39) Návrh rozpočtového opatření-přesun finančních prostředků v rámci Odboru zdraví Magistrátu 
města Brna 



40) Žádosti typu A dle Postupu podávání a administrace žádostí o odpuštění dluhu na nájemném 
či jeho části, resp. o vzdání se práva na nájemné či jeho část, v souvislosti s opatřeními proti 
pandemii koronaviru SARS CoV-2 – Odbor zdraví MMB 

41) Finanční prostředky Fondu kofinancování projektů – září 2020 – návrh rozpočtových opatření 
42) Projekt “Zprostředkující subjekt ITI 3“ – posouzení projektu, návrh rozpočtového opatření 
43) Projekty financované z Fondu kofinancování projektů – září 2020 – návrh rozpočtového opat-

ření 
44) Posuvné protipožární vstupní dveře pro veřejnost na Jednotce projednávání přestupků Měst-

ské policie Brno, návrh rozpočtového opatření 
45) Úprava rozpočtu Městské policie Brno v roce 2020 – návrh rozpočtového opatření 
46) Návrh rozpočtového opatření - aktualizace rozpočtu běžných výdajů Městské policie Brno v 

roce 2020 

47) Návrh rozpočtového opatření – úprava rozpočtu příjmů a běžných výdajů Odboru rozpočtu a 
financování 

48) Smlouvy o kontokorentním úvěru s Českou spořitelnou, a. s. a Komerční bankou, a. s. 
49) Návrh rozpočtového opatření ve věci daně z příjmů právnických osob za obce z rozpočtové 

činnosti, jejímž poplatníkem je město Brno 

50) Výsledky hospodaření statutárního města Brna za I. pololetí roku 2020 

51) Návrh bilance zdrojů statutárního města Brna na rok 2021, návrh stanovení základních pro-
porcí návrhu rozpočtu statutárního města Brna na rok 2021 

52) Meziroční vývoj daňových výnosů a plnění rozpočtu daňových výnosů za období leden - čer-
ven 2020 

53) Meziroční vývoj daňových výnosů a plnění rozpočtu daňových výnosů za období leden - čer-
venec 2020 

54) Meziroční vývoj daňových výnosů a plnění rozpočtu daňových výnosů za období leden - sr-

pen 2020 

55) Návrh na změny v pořádání kulturních akcí na základě aktualizovaného Postupu při poskyto-
vání transferů městským částem z rozpočtu města Brna na pořádání kulturních akcí 

56) Úprava rozpočtu na realizaci projektu participativního rozpočtu "Park Sadová - nový park pro 
Brno", návrh rozpočtového opatření 

57) Návrh na poskytnutí neinvestičních příspěvků příspěvkových organizacím na realizaci projek-
tu "Participace ve školách" - návrh rozpočtového opatření 

58) Návrh Dodatku č. 1 Smlouvy o poskytnutí dotace č. 4319174957 společnosti Lesy města Br-
na, a.s., na realizaci projektu "Rozhledna Holedná" – návrh rozpočtového opatření 

59) Změna realizátora projektu participativního rozpočtu statutárního města Brna "Městská gale-
rie", návrh rozpočtového opatření 

60) Poskytnutí transferu MČ Brno-střed na prodloužení otevírací doby veřejných toalet; návrh 
rozpočtového opatření 

61) Návrh na poskytnutí individuální investiční dotace z rozpočtu statutárního města Brna na rea-
lizaci pamětní desky věnované Janu Rajlichovi st. – návrh smlouvy; návrh rozpočtového opat-
ření 

62) Návrh na prodloužení víceletých individuálních dotací z rozpočtu města Brna v oblasti kultury 

63) Modelové scénáře vývoje cashflow v období září-prosinec 2020 

 

 

 

 

 Ing. Andrea Pazderová, v. r. 

 předsedkyně FV 

 

 

 

V Brně 18.09.2020 



 1

Zpráva o činnosti Výboru pro národnostní menšiny ZMB  
za III. čtvrtletí 2020 pro jednání ZMB dne 6. října 2020 

 
V uvedeném období měli 100% účast: Ing. Marek Fišer, Mgr. Pavel Sázavský, MBA a Mgr. Judita  
                                                                Guštafíková. 

Omluveni jedenkrát: Ing. Monika Fazekas a Ing. Truong Cong Su. 
                                    
 
Na základě usnesení ze zasedání výboru Z8/NM/15 konaného v úterý 2. června 2020 
se výbor ve III. čtvrtletí sešel jednou. 
 
Usnesení: Výbor pro národnostní menšiny ZMB schvaluje termín zasedání dne 1. září, 13. října, 
3. listopadu a 1. prosince 2020 vždy od 9:00 hod. V měsících červenec a srpen bude v případě 
potřeby Výbor pro národnostní menšiny ZMB svolán operativně. 

Zasedání výboru Z8/NM/16, úterý 1. září 2020 
Projednávané oblasti: 

• Informace za poslední období – červen - srpen 2020. 

• Neinvestiční dotace spolkům národnostních menšin a etnik na rok 2021. 
- Vyhlášení výzvy. 

• Babylonfest 2020 – stav příprav. 
- Termín konání 15. – 19. 9. 2020. 
- Součástí festivalu bude koncert Rozhlasového Big Bandu Gustava Roma, Pub kvíz, 

Sázení stromu, celodenní sobotní program včetně degustace tradičních pokrmů, atd. 
• Společné zasedání se zástupci spolků národnostních menšin a etnik. 

- Termín konání 7. 9. 2020 od 17:00 hod. 
- Jednání se zaměří na dotace pro rok 2021 a program Babylonfestu 2020. 

Přílohy: 
Zápisy ze zasedání Výboru pro národnostní menšiny Z8/NM/16. 
 
 
        Zpracovali: 
  Ing. Marek Fišer, v. r. 
a Mgr. Tomáš Jurčík, v. r. 
 

Brno, 4. září 2020 



1 

 

Z8/NM/16 
 

Z á p i s  č. 16 
ze zasedání Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva města Brna 

konaného v úterý 1. 9. 2020 v Klubu zastupitelů města Brna 

 

Přítomni: Ing. Marek Fišer, Mgr. Pavel Sázavský, MBA, Mgr. Judita Guštafíková a Mgr. Tomáš Jurčík 
(tajemník) 

Omluveni:   Ing. Monika Fazekas a Ing. Truong Cong Su 

Hosté:         Bc. Radka Novotná (OSP MMB), Dana Kroková (OSP MMB), Mgr. Petra Moravcová (OSP 
MMB) 

Program: 
1. Zahájení, schválení programu. 
2. Informace za poslední období – červen - srpen 2020. 
3. Neinvestiční dotace spolkům národnostních menšin a etnik na rok 2021. 
4. Babylonfest 2020 – stav příprav. 
5. Společné zasedání se zástupci spolků národnostních menšin a etnik. 
6. Různé. 
7. Úkoly, závěr. 

 
 
Zahájení, schválení programu 
V 9:00 hod. zahájil zasedání Výboru předseda Ing. Marek Fišer. Přítomné členy seznámil s návrhem 
programu, který byl schválen v navržené podobě: 

Program: 
1. Zahájení, schválení programu. 
2. Informace za poslední období – červen - srpen 2020. 
3. Neinvestiční dotace spolkům národnostních menšin a etnik na rok 2021. 
4. Babylonfest 2020 – stav příprav. 
5. Společné zasedání se zástupci spolků národnostních menšin a etnik. 
6. Různé. 
7. Úkoly, závěr. 

Hlasování: pro 3 - proti 0 - zdržel se - 0 / z 5 členů. Návrh programu byl přijat. 

Jmenovité hlasování: 
Ing. Marek Fišer – za ZMB – pro. 
Mgr. Pavel Sázavský, MBA – za ZMB – pro. 
Mgr. Judita Guštafíková – za slovenskou národnostní menšinu – pro. 
 
2. Informace za poslední období – červen, srpen 2020 
2.1. V sobotu 13. 6. 2020 uspořádal Ruský kulturně osvětový spolek na Moravě koncert pěvkyně Táni 

Soto Janošové v rámci festivalu Ruské jaro na Moravě. 
2.2. Dne 23. 6. 2020 zorganizovala Obec Slovákov v Brne Slovenské kultúrne odpoludnie věnované 

100. výročí Slovenského národního divadla. 
2.3. V sobotu 27. 6. 2020 zrealizovala Ruská škola v Brně hudební oslavu ukončení školního roku 

2019/2020 pro předškoláky. 
2.4. Dne 29. 6. 2020 proběhlo pod patronací Německého kulturního spolku – Region Brno slavnostní 

předání medaile za zásluhy člence spolku paní Kitty Galda a kříže za zásluhy Německé spolkové 
republiky Dr. Zdeňkovi Marečkovi velvyslancem SRN v České republice. 

2.5. V neděli 5. 7. 2020 uspořádala Ruská škola v Brně výlet v ruštině pro děti a rodiče Cesta 
malebným údolím řeky Oslavy. 

2.6. Dne 8. 7. 2020 Muzeum romské kultury nově zavedlo pravidelný sobotní program pro rodiny 
s dětmi. 

2.7. Ve čtvrtek 16. 7. 2020 zorganizovalo Muzeum romské kultury koncert Barbory Bartošové a bandu. 



2 

 

2.8. Dne 23. 7. 2020 zrealizovalo Muzeum romské kultury koncert skupiny Aroma sound. 
2.9. V úterý 28. 7. 2020 uspořádala Obec Slovákov v Brne Slovenské kultúrne odpoludnie věnované 

Slovenskému národnímu povstání. 
2.10. Dne 30. 7. 2020 zorganizovalo Muzeum romské kultury koncert skupiny Gipsy Strings Teplice. 
2.11. V neděli 2. 8. 2020 proběhl pod patronací Muzea romské kultury pietní akt v Letech u písku. 
2.12. Ve dnech 3. – 7. 8. 2020 uspořádala Ruská škola v Brně příměstský tábor v ruštině v Brně. 
2.13. Ve čtvrtek 6. 8. 2020 zrealizovalo Muzeum romské kultury koncert cimbálové kapely Ivana 

Heráka. 
2.14. Dne 13. 8. 2020 zorganizovalo Muzeum romské kultury koncert Milana Kroka band. 
2.15. V pátek 14. 8. 2020 uspořádala Ruská škola v Brně exkurze do čokoládovny AJALA v Brně. 
2.16. Dne 20. 8. 2020 proběhl pod patronací Muzea romské kultury Pietní akt v Hodoníně u Kunštátu. 
2.17. V sobotu 22. 8. 2020 zrealizovala Obec Slovákov v Brne jednodenní exkurze na Slovensko 

spojenou s prohlídkou hradu Devín, plavbou lodí po Dunaji a návštěvou Bratislavy. 
2.18. Dne 27. 8. 2020 uspořádalo Muzeum romské kultury koncert Tomáše Botló. 

3. Neinvestiční dotace spolkům národnostních menšin a etnik na rok 2021 
Odbor sociální péče při Magistrátu města Brna vypsal ke dni 31. 8. 2020 výzvu k podávání žádostí 
o poskytnutí neinvestiční dotace spolkům národnostních menšin a etnik na rok 2021. Výzva byla 
vyvěšena na úřední desku města Brna www.brno.cz, a také na webové stránky Odboru sociální péče 
MMB. Současně s tímto byl zaslán i informativní email spolkům NM, které požádaly o dotaci 
v předchozím roce. 

Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků na podporu stanoveného účelu pro rok 2021 činí 
1,4 mil. Kč (v souladu se schváleným rozpočtem města na rok 2021). Lhůta pro podání žádosti o dotaci 
je od 1. 10. 2020 do 31. 10. 2020 včetně. 

O projednání žádostí ve volených orgánech města a výši přidělené dotace budou žadatelé informováni 
emailem, dopisem a současně budou zveřejněny na portále www.brno.cz . 

4. Babylonfest 2020 – stav příprav 
Termín konání Babylonfestu je 15. - 19. 9. 2020. Festival je již ve finálních přípravách. Program festivalu 
bude v nejbližší době uveden na webových stránkách https://babylonfest.cz/ .  

V rámci současné situace týkající se Covid-19 a vzhledem k vládním nařízení se v letošním roce nebude 
konat Společenský večer. Finance, které měly být využity na společenský večer, se využijí 
na občerstvení účinkujících sobotního celodenního programu.  

Součástí festivalu bude v parku na Moravském náměstí uskutečněn koncert Rozhlasového Big Bandu 
Gustava Broma, v hudebním klubu Živo u Palečka proběhne Pub kvíz, v městském parku Lužánky 
se uskuteční Sázení stromu a v rámci akce Babylon pod Špilberkem proběhne i degustace tradičních 
národnostních pokrmů. Nedílnou součástí doprovodného programu je také výstava Fryderyka Chopina 
a dále výstava Šesti žen (ne)známe z 20. století, koncert Podoby hudby, multikulturní den konající 
se na ZŠ Novolíšeňská, křest knihy „Ořechov mýtů zbavený“ a dále diskuze národnostních menšin 
v rámci akce Žijí mezi námi.  

Závěrem bylo sděleno, že pro konání festivalu Babylonfest byl zřízen zastřešující spolek Asociace 
Babylon, která bude v příštích letech usilovat o získání finančních prostředků pro konání Babylonfestu 
z různých zdrojů.  

5. Společné zasedání se zástupci spolků národnostních menšin a etnik 
V rámci společného zasedání, které se uskuteční 7. 9. 2020 od 17:00 hod. v Klubu zastupitelů, budou 
se zástupci spolků projednány primárně dvě témata: 

1) Vyhlášení výzvy k dotacím na rok 2021. 
2) Babylonfest 2020. 

 
6. Různé 
V rámci neinvestičních dotací spolkům národnostních menšin a etnik pro rok 2020 byly spolky NM 
vyzvány k vyhotovení přehledu čerpání poskytované dotace za I. pololetí roku 2020. Předložené 
vyúčtování bylo nutné odevzdat do 31. 7. 2020. Přehled zaslalo celkem 21 národnostních spolků, 
přičemž v I. pololetí nečerpalo dotaci celkem 6 spolků.  

 

http://www.brno.cz/
http://www.brno.cz/
http://www.brno.cz/
http://www.brno.cz/
https://babylonfest.cz/
https://babylonfest.cz/


3 

 

7. Úkoly, závěr 
V rámci tohoto bodu nebyl přednesen žádný podnět. 

 

Zasedání bylo ukončeno v 09:15 hod. 
 
 
 
 
 
               Zapsali:                            Schválil: 
    Mgr. Tomáš Jurčík, v. r.                                                                         Ing. Marek Fišer, v. r. 
   tajemník Výboru pro NM                                                                      předseda Výboru pro NM 
         a 
      Bc. Radka Novotná, v. r. 
Referent sociálního začleňování 
             OSP MMB 

   



JID: PCR06ETRpo93487322  

  

MĚSTSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE BRNO 
 
 
 

  

 
 

 

Cejl 4/6 

611 38 Brno 

 

Tel.: +420 974 625 230 

Fax: +420 974 625 508 

E-mail: mrpb.sekret@pcr.cz 

ID DS: jydai6g 

 

Č. j. KRPB-7756-5/ČJ-2020-0602KR-HR 
Brno 23. září 2020 
 
Počet stran: 5 

 
 
 
 
 
 
 
 

ZPRÁVA O BEZPEČNOSTNÍ SITUACI NA ÚZEMÍ MĚSTA BRNA 
 

Vybrané ukazatele činnosti Městského ředitelství policie Brno  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Důvod předložení: 
 
Zasedání Zastupitelstva města Brna dne 6. října 2020 
 
 
 
 
 
 
 
Předkládá: 
 
ředitel Městského ředitelství policie Brno 
plk. Mgr. Martin KOTLAN 
 

mailto:mrpb.sekret@pcr.cz


2 

I. VÝVOJ NÁPADU TRESTNÉ ČINNOSTI 

a) Trestná činnost za měsíce leden až srpen 2020 ve srovnání se stejným obdobím 
loňského roku 

 

• V nápadu trestné činnosti za období od ledna do srpna 2020 došlo ve srovnání se 
stejným obdobím loňského roku obecně k poklesu, nárůst nápadu se týká pouze krádeží 
vloupáním. 

• V celkové objasněnosti ve výše uvedeném období došlo k mírnému poklesu, kdy pokles 
je nejmarkantnější u násilných činů. Mírný nárůst objasněnosti se týká pouze krádeží 
vloupáním. 

b) Přijatá opatření 

• Na teritoriu Městského ředitelství policie Brno (dále jen „městské ředitelství“) nadále 
funguje pracovní tým „HOME CREDIT“ k zajištění plnění úkolů při šetření, odhalování a 
vyšetřování zvýšeného nápadu trestné činnosti úvěrových podvodů, a pracovní tým 
„MAJETEK“ k zajištění maximální eliminace opakující se pouliční trestné činnosti 
majetkového charakteru. V rámci řešení a potírání drobné majetkové kriminality na 
území městského ředitelství je nadále spolupracováno s Městskou policií Brno. 

II. VEŘEJNÝ POŘÁDEK ZA MĚSÍCE ČERVENEC - SRPEN 2020 

a) Závažná narušení veřejného pořádku 

0 

b) Významné sportovní, kulturní, politické akce a shromáždění 
1. Sportovní akce  

- Dne 14. července 2020 - ul. Vodova, Městský fotbalový stadion - utkání II. fotbalové 
ligy klubu FC Zbrojovka Brno - FC Sellier Bellot Vlašim. 

- Ve dnech 4., 11. a 20. srpna 2020 - ul. Křídlovická, DRFG Aréna - utkání ledního 
hokeje klubu HC Kometa Brno s celky HC Dynamo Pardubice, HC Olomouc a 
HC Hradec Králové. 

- Ve dnech 22. a 30. srpna 2020 - ul. Srbská, Městský fotbalový stadion - utkání 
I. fotbalové ligy klubu FC Zbrojovka Brno s celky AC Sparta Praha a Bohemians 
Praha. 

- Bez narušení veřejného pořádku. 
2. Akce v areálu BVV 

0 

3. Ostatní akce 

- Dne 1. července 2020 - Piaceta před Janáčkovým divadlem - Galakoncert k 
ukončení sezóny ND. 

2020 2019 Rozdíl 2020 2019 Rozdíl 2020 2019 Rozdíl
Násilné činy 346 432 -86 163 241 -78 47,11 55,79 -8,68

Krádeže vloupáním 972 818 154 204 137 67 20,99 16,75 4,24

Krádeže prosté 2 221 2 537 -316 453 582 -129 20,40 22,94 -2,54

Ostatní kriminalita 654 733 -79 316 390 -74 48,32 53,21 -4,89

Hospodářská kriminalita 875 1 062 -187 160 247 -87 18,29 23,26 -4,97

Celková kriminalita 6 697 7 329 -632 1 849 2 316 -467 27,61 31,60 -3,99

Zdroj: statistiky ETŘ (4. září 2020, 07:20 hod.)

MŘP Brno Nápad Objasněno % objasněnost



3 

- Ve dnech 1. - 4. července 2020 - nám. Svobody - Italské trhy. 
- Dne 3. července 2020 - Moravské nám. - festival UPROSTŘED. 
- Dne 4. července 2020 - Dominikánské nám. - vyjádření solidarity s Běloruskem. 
- Ve dnech 7. - 11. července 2020 - nám. Svobody - Food a Drink Fest 2020. 

- Dne 9. července 2020 - Zelný trh - živá hudba. 
- Ve dnech 9. - 16. července 2020 - hrad Špilberk - hudba na hrad. 

- Dne 10. července 2020 - ul. Běhounská - Summer Weekend. 

- Dne 12. července 2020 - Jakubské nám. - Den pro rodiny s dětmi. 
- Ve dnech 15. - 18. července 2020 - stadion Za Lužánkami - hudební festival 

Letokruh Brno. 

- Ve dnech 15. - 19. července 2020 - nám. Svobody - Slavnosti dobrého jídla. 
- Dne 16. července 2020 - Česká x Joštova - Cube of Truth. 

- Dne 23. července 2020 - Moravské nám. - Obrat konce - taneční představení. 
- Ve dnech 24. - 25. července 2020 - ul. Kobližná, Moravské nám., OD Centrum - 

festival UPROSTŘED. 
- Ve dnech 24. - 31. července 2020 - ul. Starobrněnská - VIBE Garden. 

- Ve dnech 30. - 31. července 2020 - Moravské nám. - festival UPROSTŘED - Balet 
NOCTURNE. 

- Dne 31. července 2020 - průvod centrem - Brasil fest. 

- Dne 31. července 2020  Open-air Cihelna, Stáň 1a - kulturní akce. 
- Ve dnech 31. července - 1. srpna 2020 - nám. Svobody - rozvíjení pivní kultury - 

škola čepování piva pro veřejnost. 
- Dne 1. srpna 2020 - nám. Svobody - Street Floorbal Fest. 

- Dne 2. srpna 2020 - nám. Svobody - Brasil fest 2020. 

- Dne 4. srpna 2020 - Malinovského nám. - pieta za oběti výbuchu v Bejrútu. 
- Ve dnech 5. - 8. srpna 2020 - nám. Svobody - Pivní festival Brno-léto 2020. 
- Dne 7. srpna 2020 - ul. Běhounská - Summer Weekend. 

- Ve dnech 13. - 14. srpna 2020 - ul. Sukova - koncert Moniky Načevy. 
- Ve dnech 13. - 16. srpna 2020 - centrum města - MARATON HUDBY - cca 200 

koncertů. 
- Dne 14. srpna 2020 - centrum města - Den Brna. 

- Dne 14. srpna 2020 - ul. Jezuitská - slavnostní odhalení sochy Martina Středy. 
- Ve dnech 14. - 16. srpna 2020 - Moravské nám. - Na prknech, dlažbě i trávě. 
- Ve dnech 14. - 29. srpna 2020 - ul. Poštovská - Metro Open Air. 

- Dne 16. srpna 2020 - Dominikánské nám. - demonstrace za svobodné Bělorusko. 
- Dne 20. srpna 2020 - park Janáčkovo nám. - odhalení sochy A. Loosovi. 
- Ve dnech 20. - 23. srpna 2020 - centrum města - IGNIS Brunensis 2020 - dopravní 

nostalgie - přehlídka ohňostrojů, sraz veteránů. 
- Dne 21. srpna 2020 - Jakubské nám. - 21. srpen Odvážně a Vytrvale - připomínka 

okupace z roku 1968. 

- Ve dnech 21. - 23. srpna 2020 - ul. Na Střelnici - Trutnoof Brnoon 2020. 

- Dne 22. srpna 2020 - ul. Hněvkovského - Night Run. 

- Dne 24. srpna 2020 - nám. Svobody - XR a Maminky. 

- Dne 25. srpna 2020 - ul. Kozí - Lokál - narozeniny u Cajpla. 

- Dne 26. srpna 2020 - centrum města - pochod pro život. 



4 

- Ve dnech 26. - 31. srpna 2020 - Dominikánské nám. - XXXI. Mezinárodní folklorní 
festival. 

- Ve dnech 27. - 30. srpna 2020 - Moravské nám. - festival UPROSTŘED. 
- Dne 28. srpna 2020 - ul. Běhounská - Summer Weekend. 

- Dne 29. srpna 2020 - hrad Špilberk - Špilberk Run - večerní festival. 
- Dne 31. srpna 2020 - Malinovského nám. - demonstrace proti povinnému nošení 

roušek. 
Bez narušení veřejného pořádku. 

III. PROBLEMATIKA BEZPEČNOSTI A PLYNULOSTI PROVOZU NA POZEMNÍCH 
KOMUNIKACÍCH  

a) Statistika dopravních nehod za měsíce leden až srpen 2020 ve srovnání se stejným 
obdobím loňského roku 

 

b) Vybrané přestupky za měsíce leden až srpen 2020 ve srovnání se stejným obdobím 
loňského roku  

 
Zdroj: informační systém KEP 

c) Dopravní omezení a opatření v části 3. čtvrtletí 

• Brno, ul. Bohunická - uzavírka ulice. 
• Brno, ul. Plotní - uzavírka ulice. 
• Brno, ul. Lužánecká - uzavírka ulice. 
• Brno, ul. Žabovřeská - stavba Velkého městského okruhu. 
• Od 1. března do 31. srpna 2020 - ul. Nové Sady - snížení počtu jízdních pruhů na jeden 

v obou směrech. 

• Od 1. března do 31. prosince 2020 - ul. Vídeňská - oprava veřejného osvětlení - lokální 
snížení počtu jízdních pruhů v obou směrech. 

• Od 1. března 2020 do května 2021 - ul. Zvonařka v úseku Dornych - Plotní - provoz 
v režimu 2+1 a při realizaci vybraných prací v režimu 1+1. 

• Od 30. června do 31. října 2020 - ul. Poříčí - lokální zúžení v obou směrech. 
• Od 6. do 10. července 2020 - křižovatka ul. Svatoplukova x M. Kuncové - oprava 

světelného signalizačního zařízení (dále jen „SSZ“) - nutné řízení provozu. 

• Od 13. do 17. července 2020 - křižovatka ul. Nerudova x Kounicova - oprava SSZ - 
nutné řízení provozu. 

• Od 20. do 24. července 2020 - křižovatka ul. Husova x Nádražní - oprava SSZ - nutné 
řízení provozu.  

smrtelné těžké lehké
2020 01-08 1 567 9 37 464 75 325 700

pokles/

nárůst -309 7 -26 -131 -20 828 000

Zdroj: statistiky dopravních nehod

Následky zranění
Odobí Počet 

nehod
Škoda v Kč

2020 2019 Rozdíl
Blokové přestupky v dopravě 14 780 22 389 -7 609

Podnapilí řidiči 424 488 -64

Řidiči TOXI 491 407 84

Přestupky chodců 1 446 2 333 -887



5 

• Od 27. do 31. července 2020 - křižovatka ul. Hybešova x Nové Sady - oprava SSZ - 
nutné řízení provozu.  

• Od 10. do 14. srpna 2020 - křižovatka ul. Pionýrská x Sportovní - oprava SSZ - nutné 
řízení provozu.  

• Od 17. do 21. srpna 2020 - křižovatka ul. Kounicova x Moravské nám. - oprava SSZ - 
nutné řízení provozu.  

IV. PŘEDPOKLÁDANÁ BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 

0 

V. OSTATNÍ UDÁLOSTI NA TERITORIU 

0 

VI. PERSONÁLNÍ STAVY K 1. ZÁŘÍ 2020 

• Plánované stavy 1 096 policistů. 
• Skutečné stavy 1 041 policistů. 



Městská policie Brno 3. čtvrtletí 2020 

  

  

08. 09. 2020 

V neděli pozdě večer hlídka 

městské policie kontrolovala 

okolí cyklostezky mezi 

Heršpicemi a Holáskami. 
V neosvětleném místě 

a v hustém dešti si všimla 

muže ležícího v blátě jen pár 

metrů od ní. Vzhledem 

k nepříznivému počasí byl 
značně podchlazený. Strážníci 

ho okamžitě zabalili 

do izotermické fólie, aby mu 

zajistili tepelný komfort. 
Jednačtyřicetiletý muž jim 

vysvětlil, že se vracel domů, 

ve tmě uklouzl na blátě 

a zřejmě si zlomil nohu. 

Dodal, že při tom ztratil 

telefon, a tak si ani nemohl 

přivolat pomoc. Hlídka 

obratem přivolala záchrannou 

službu a do jejího příjezdu se 

o muže starala. Ten strážníkům 

opakovaně děkoval za pomoc 

a požádal je, zda by se 

po mobilu podívali. 

Zdravotníci pacienta ošetřili 

a sanitka s ním zamířila 

do nemocnice. Tam za chvíli 

vyrazila i hlídka, které se 

podařilo ztracený telefon 

za několik tisíc korun najít, 

a muže tak na závěr smolného 

dne potěšila.   
Vážená paní primátorko, 

vážení zastupitelé, 

dle článku 5, Jednacího řádu Zastupitelstva města Brna, Vám předkládám zprávu o činnosti Městské policie 

Brno (dále jen MPB), ve které jsou uvedeny informace o jednotlivých činnostech MPB za 3. čtvrtletí roku 

2020. Jednotlivé parametry jsou časově srovnány s3. čtvrtletím roku 2019. Vzhledem k termínu konání 

zastupitelstva a odevzdání zprávy jsou prezentované údaje generovány k datu 15. 9. 2020. 

Mgr. Luboš Oprchal v. r. 

ředitel Městské policie Brno



Městská policie Brno 

Celkový přehled základních činností Městské policie Brno 

3. čtvrtletí 2020 

  

  

  

  

  

Základní rozdělení index v % 
distosu III. ©. 2020 * III. ©. 2019 2020/2019 

doprava 16571 18419 90% 

veřejný pořádek 1560 2027 71% 

úkony 68 695 42 158 163 % 

celkový součet 86 826 62604 139%             

* údaje k 15. 9. 2020 

Podíl jednotlivých typů základních činností: 

   

  

Přehled řešených přestupků souvisejících s dopravní problematikou: 

EVE) 

MV 

veřejný pořádek 

2% 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

index v % 
Základní rozdělení dle typu JL 20205 POL 2M 2020/2019 

blokové čištění 1.094 1122 98 % 

dopravní značky 6615 6 749 98% 

neuhrazení poplatku za parkování 66 * 346 25 % 

obytná zóna - stání 247 89 278% 

ostatní přestupky 463 923 50% 

pěší zóna 1 808 636 284% 

rychlost 927 1067 87% 

stání ($ 25) 529 828 64% 

stání na chodníku 2103 2816 75% 

vyhrazené parkoviště 128 144 89% 
zábor vozidlem 5 819 95% 

zákaz stání ($ 27) 1882 2 880 65% 

celkový součet 16571 18 419 90%           
  

* údaje k 15. 9. 2020 

*kontrola rezidentního parkování-oznámeno ODSČ 2 620 případů, kontrola vjezdů do centra-zkontrolováno 34 478 vozidel, z toho 

1 288 neoprávněných vjezdů oznámeno na ODSČ.



Městská policie Brno 3. čtvrtletí 2020 

Podíl jednotlivých typů řešeného protiprávního jednání: 

blokové čištění 

7% 1 
     

    

          

vyhrazené 

parkoviště 

1% 

zábor vozidlem O CME las 5% a M 
K 

stání na chodníku 

Ev 

euhrazení 

poplatku za 

parkování 

0% 

obytná zóna - 

stání 

1% stání (8 25) / 
3% 

ostatní přestupky 

3%      rychlo: 

5% 11% 
pěší zóna 

Přehled řešených přestupků v souvislosti s narušením veřejného pořádku, počty podezření z páchání trestné 

činnosti a počty předaných osob Policii ČR: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

index v % 

Základní rozdělení dle typu TRIA P TRL- 2019 2020/2019 

alkohol dle $35 ZČ 65/2017 Sb. 252 312 81% 

kouří na místech zákonem zakázaných 238 296 80% 

proti majetku 243 279 87% 

neuposlechnutí výzvy úřední osoby 20 18 111% 

noční klid 104 94 111% 

ostatní přestupky 42 221 19% 

psi 237 313 76% 

skládka 11 11 100 % 

občanské soužití ($7 Z č.251/2017 Sb.) 79 100 79% 

zábor veřejného prostranství 94 153 71% 

znečištění veřejného prostranství 124 122 102% 

podezření z páchání trestné činnosti 88 98 90% 

předané osoby Policii ČR-osoby v pátrání 28 30 93% 

celkový součet 1 560 2027 77%     
*údaje k 15. 9. 2020



Městská policie Brno 3. čtvrtletí 2020 

Podíl jednotlivých typů řešeného protiprávního jednání: 

neuposlechnutí výzvy úřední osoby noční klid 

1% 7% 
         

  

    

      

proti majetku ostatní přestupky 

MY 3% 

PO RE) 

zákonem 

zakázaných... 

alkohol dle 

EEE 40 

S 
Pa P 

veřejného OY 

prostranství... [IOC 

Z? 

občanské soužití (87 Z 

č.251/2017 Sb.) 

5% 

    předané osoby Policii ČR - 
osoby v pátrání 

2% 

typů řešeného protiprávního jednání: 

Přehled řešených přestupků souvisejících s vyhláškami města Brna 

  

  

  

  

  

  

  

index v % 
Základní rozdělení dle typu A2 Ha, 205 2020/2019 

VMB - alkohol na veřejnosti 202 372 54% 

VMB - žebrání 24 37 65% 

VMB - psi 237 313 76% 

VMB - "prostituce" 1 8 13% 

Zábor VP - prodejní stánky 111 148 75% 

celkový součet 575 878 65 %           
  

* údaje k 15. 9. 2020 

Podíl jednotlivých typů řešeného protiprávního jednání:     VMB - "prostituce" Zábor VP - prodejní 

0% stánky 

VV 
TE) 

veřejnosti 

35% 

VMB - žebrání 

4%



Městská policie Brno 3. čtvrtletí 2020 

  

  

   

  

   

          

   

  

   

  

   

        

   

10. 9. Zaměstnanec rychlého občerstvení se včera večer obrátil na tísňovou linku městské policie a strážníkům sdělil, 

že zde měl konflikt se zákazníky. Hlídka zde zastihla pět osob včetně zmíněného pracovníka. Stejně jako další dva 

muži byl zraněný. Trojice strážníkům popsala, že se nepohodla s čtyřiatřicetiletým mužem a dvaatřicetiletou ženou, 

kteří se ve stánku právě občerstvovali. Pár měl s sebou na vodítku dva psy bez náhubku. Když hádka gradovala, psi 

na muže znenadání zaútočili a údajně je pokousali. Tomu nasvědčovala nejen jejich zranění, ale i tvrzení náhodných 

svědků. Přivolaní zdravotníci pak zraněné muže ošetřili. Mladý pár byl navíc zjevně opilý a provedená dechová 

zkouška potvrdila hodnotu přes dvě promile. Oba tedy putovali na záchytnou stanici k vystřízlivění. Protože nebyli 

schopni se o svá zvířata postarat a zároveň předložit jejich očkovací průkazy, převezli strážníci odchytové služby psy 

do útulku městské policie. Tam byli vyšetření a budou čekat, ažsi je jejich majitelé vyzvednou. Pro podezření 

z několika přestupků se bude dál případem zabývat správní orgán. 

  
  

Přehled provedených úkonů preventivního charakteru a reagujících na podnět 

  

  

  

  

  

  

  

                

Základní rozdělení dle á index v % 
kopu III. ©. 2020 III. ©. 2019 2020/2019 

asistence součinnost 650 626 104% 

dožádané úkony (totožnost revi- 263 282 93% 

zor, doručení písemností, apod.) 

reagující na podnět nález věci 991 984 101% 

opatření místního charakteru 48 76 63% 

prověření oznámení 2075 © 4495 113% 

PCO-kontrola objektu-alarm 469 438 107% 

preventivního charakteru | preventivní plánované kontroly 61 199 30 874 198% 

* údaje k 15. 9, 2020 úkony celkem 68 695 37 715 182 % 
  

Podíl jednotlivých typů provedených úkonů: 

   
       

asistence součinnost 
1% 

prověření oznámení 

V 

M dožádané úkony 
(totožnost revizor, 

doručení... 

   PCO-kontrola objektu - k opatření místního charakteru nález věci 

1% 0% 2%



Městská policie Brno 

Nasazení při mimořádných akcích a opatřeních, včetně zajištěných aplikačních pomůcek 

3. čtvrtletí 2020 

  

  

  

  

  

            
  

  

  

  

  

  

  

  

M index v % 

Základní řozdělění dle týpi 1509.2020 | IEL,,2019 | ooo jo 
počet nasazených strážníků 3856 4385 88 % 

počet odpracovaných hodin 11659 14621 80% 

počet přesčasových hodin 1923 1 984 97% 

počet ujetých km 9572 11358 84% 

počet zajištěných aplikačních pomůcek 1329 789 168% 
Xúdaje k 15. 9. 2020 

Vývoj nálezů „jehel“ v meziročním srovnání: 

II. a. 2020 *; 789; 

37% 

III. ©. 2019; 1 329; 
EO 

Přehled uložených pokut příkazem na místě 

BP hotovost BPN celkem Ó pokitá 

počet Kč počet Kč počet Kč P 

III. ©. 2020 * 8596 | 2887300 1032 844000 | 9628 |3731300| 388 Kč 

III. ©. 2019 11162 | 3816400 1798. |1333900| 12960 |5150300| 397 Kč 

index v % 2020/2019 71% 76% 57% 63% 74% 72%                   
  

* údaje k 15. 9. 2020 

Legenda: BP— pokuta na místě zaplacená, BPN — pokuta na místě nezaplacená 

Podíl jednotlivých řešení příkazem na místě: 

 



Městská policie Brno 3. čtvrtletí 2020 
  

Činnost zaměřená na prevenci: 

  

Senior Dopravní výchova- Prevence kriminality- Prevence kriminality- 

  

  

  

            

akademie Riviéra děti občané Celkem 
III. ©.2020*| 275 9912 1.087 1071 12 345 
III. 0.2019 | 957 13216 990 8 425 23 588 
index v % ó o o o o 

2020/2019. | 27“ 75% 110% 13% 52% 
  

* údaje k 15. 9. 2020 
 



Městská policie Brno 3. čtvrtletí 2020 

Sledované období: 1. 7.— 15. 9. 2020 

Datum vydání: 17. 9. 2020 

Vypracoval: Mgr. Ivo Herceg, vedoucí JKAD MP Brno 

Zdroj dat: Informační systém MP Brno 

Obrazové přílohy: archiv MP Brno



HZS JmK, územní odbor Brno-město 25. září 2020

ZPRÁVA O ČINNOSTI 
Hasičského záchranného sboru  na území města Brna 

za III. čtvrtletí 2020 

Vážená paní primátorko, vážení zastupitelé, 

dle článku 5., Jednacího řádu Zastupitelstva města Brna, Vám 
předkládám souhrnnou zprávu Hasičského záchranného sboru 
Jihomoravského kraje, územního odboru Brno-město, ve které jsou 
uvedeny informace o činnosti za období od 1. 7. 2020 do 22. 9. 2020.


plk. Ing. Petr Oháňka


ředitel územního odboru Brno-město


Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje


1

1 0 . z á ř í j s m e p ř i j a l i 

i n f o r m a c i o n e h o d ě 

tramvaje a chodce na ulici 

Novolíšeňská. Hasiči po 

příjezdu zjistili, že muž je 

při vědomí a nachází se 

p o d t r a m v a j o v o u 

soupravou přibližně v jedné 

třetině její délky. Zahájili 

p r o t o v y p r o š ť o v a n í 

zraněného. K  tomu bylo 

p o t ř e b a s o u p r a v u 

p ř i z v e d n o u t p o m o c í 

speciální techniky.                                  



HZS JmK, územní odbor Brno-město 25. září 2020

Statistické údaje od 1. 7. 2020 do 22. 9. 2020 

Počet událostí na území města Brna za III. čtvrtletí 2020
Typ události 1. 7. - 22. 9. 2020 1. 7. - 22. 9. 2019 Index % 

období 
2020 / 2019

Požár 76 79 96 %

Dopravní nehoda 108 156 69 %

Únik nebezpečné chemické látky 51 53 96 %

Technická pomoc 487 469 104 %

Záchrana osob a zvířat 186 186 100 %

Ostatní mimořádná událost 6 0 x

Radiační havárie a nehoda 0 0 x

Planý poplach 103 83 124 %

Celkem 1017 1026 99 %

2

Za období od 1. 7. 2020 do 22. 9. 2020 bylo Hasičským záchranným sborem Jihomoravského 
kraje evidováno na území města Brna 1017 událostí. 


Jednotky požární ochrany nejčastěji zasahovaly u technických pomocí (487). Dále pak u 
záchrany osob a zvířat (186) a požárů (76). Oproti loňskému roku ubylo dopravních nehod o 31 
procent.


Při zásazích hasiči zachránili 196 lidských životů, z toho 4 u požárů. 113 osob bylo při 
požárech evakuováno. Při požárech se zranilo 23 osob a 1 byla usmrcena. Při zásazích se 
lehce zranil 1 profesionální hasiči. U požárů jsme uchránili majetek za téměř 15 milionů korun.




HZS JmK, územní odbor Brno-město 25. září 2020




Vysvětlení některých pojmů: 


Dopravní nehoda - zahrnuje událost na silnicích, železnici a letecké nehody. 


Technická pomoc - zahrnuje např. otevření bytů, odstranění stromů, provizorní zajištění střech, čerpání vody, likvidace 

hmyzu, spolupráce se složkami IZS (nálezy munice), stabilizace objektů.


Ostatní MÚ (mimořádná událost) - zahrnuje např.: nálezy podezřelých obálek, možný výskyt nebezpečných 

biologických látek (ptačí chřipka, Ebola, COVID-19 atp.), podezření na nástražný výbušný systém.


Počet událostí po měsících v roce 2020 
Měsíc Požár Dopravní 

nehoda
Únik neb. 

chem. 
látky

Technická 
pomoc

Záchrana 
osob a 
zvířat

Planý 
poplach

Ostatní Celkem 
událostí

Leden 37 38 11 60 55 31 0 232

Únor 41 42 15 137 57 35 0 327

Březen 61 31 8 81 67 40 16 304

Duben 71 29 12 59 57 32 40 300

Květen 43 50 13 85 53 30 11 285

Červen 36 54 23 170 78 33 7 401

Měsíc

3

Podíl typů událostí v III. čtvrtletí 2020

Záchrana osob a zvířat
18 %

Ostatní mimořádná událost
1 %

Požár
7 %

Planý poplach
10 % Únik neb. látek

5 %

Technická pomoc
48 %

Dopravní nehody
11 %



HZS JmK, územní odbor Brno-město 25. září 2020

Počet zásahů brněnských stanic HZS JmK za III. čtvrtletí 2020

Evidovaná činnost - je činnost nad rámec zásahové činnosti, zpravidla jsou to práce pro městské části, které souvisí  

se základní činnosti hasičů.


Červenec 25 32 21 195 76 38 1 388

Srpen 35 44 17 217 70 33 3 419

Září 16 32 13 75 40 32 2 210

Požár Dopravní 
nehoda

Únik neb. 
chem. 
látky

Technická 
pomoc

Záchrana 
osob a 
zvířat

Planý 
poplach

Ostatní Celkem 
událostí

Měsíc

Hasičská stanice Celkem Evidovaná 
činnost

Lidická 546 35

Přehrada 146 6

BVV 204 24

Starý Lískovec 97 5

Líšeň 237 53

4

Počet zásahů brněnských stanic HZS JmK

Líšeň
237

Starý Lískovec
97

BVV
204

Přehrada
146

Lidická
546



HZS JmK, územní odbor Brno-město 25. září 2020

Počet zásahů brněnských jednotek sboru dobrovolných hasičů 
obcí a HZS podniků za III. čtvrtletí 2020 

5

Počet zásahů jednotek SDHo

0

6

13

19

25

31

38

44

50

B
rn

o
 B

o
hu

ni
ce

B
rn

o
 B

r. 
Iv

an
o

vi
ce

B
rn

o
 Č

er
no

vi
ce

B
rn

o
 H

o
lá

sk
y

B
rn

o
 H

us
o

vi
ce

B
rn

o
 C

hr
lic

e

B
rn

o
 J

eh
ni

ce

B
rn

o
 J

un
d

ro
v

B
rn

o
 K

o
m

ín

B
rn

o
 K

rá
lo

vo
 P

o
le

B
rn

o
 O

b
řa

ny

B
rn

o
 O

ře
ší

n

B
rn

o
 P
říz

ře
ni

ce

B
rn

o
 S

la
tin

a

B
rn

o
 S

o
b
ěš

ic
e

B
rn

o
 S

t.
 L

ís
ko

ve
c

B
rn

o
 Ú

tě
ch

o
v

B
rn

o
 Ž

eb
ět

ín

B
rn

o
 Ž

id
en

ic
e

6

3

7

15

11

1

4

36

10

13

5

293

9101101810521012174493410

Zásahy Evidovaná činnosti

Počet zásahů jednotek HZS podniků na území města Brna

HZSp SŽDC

HZSp Letiště

18 35 53 70

2

63



HZS JmK, územní odbor Brno-město 25. září 2020

Počet událostí v lokalitách města Brna za III. čtvrtletí 2020
Část obce Celkem

Bohunice 32

Bosonohy 2

Brněnské Ivanovice 6

Brno-město 45

Bystrc 67

Černá Pole 43

Černovice 25

Dolní Heršpice 5

Dvorska 0

Holásky 2

Horní Heršpice 10

Husovice 13

Chrlice 7

Ivanovice 10

Jehnice 0

Jundrov 9

Kniničky 15

Kohoutovice 18

Komárov 9

Komín 34

Královo Pole 41

Lesná 40

Líšeň 57

Maloměřice 10

Medlánky 13

Mokrá Hora 0

Nový Lískovec 20

Obřany 9

Ořešín 2

Pisárky 29

Ponava 21

Přízřenice 2

Část obce

6



HZS JmK, územní odbor Brno-město 25. září 2020

Neurčená část obce - mimořádná událost nebyla zařazena dle katastrálního území. Událost se nacházela např. na 

dálnici nebo rychlostní komunikaci.


Počet usmrcených, zraněných, zachráněných a evakuovaných 
osob na území města Brna za III. čtvrtletí 2020 

Řečkovice 36

Sadová 4

Slatina 32

Soběšice 8

Staré Brno 43

Starý Lískovec 36

Stránice 6

Štýřice 19

Trnitá 12

Tuřany 6

Útěchov 1

Veveří 59

Zábrdovice 40

Žabovřesky 39

Žebětín 15

Židenice 58

Neurčená část obce 7

CelkemČást obce

Kategorie Požár Dopravní 
nehoda

Únik neb. 
chem. látky

Technická 
pomoc

Záchrana 
osob a 
zvířat

CELKEM

Usmrcené osoby 1 2 0 5 28 36

Zraněné osoby 6 74 1 30 70 181

Zranění hasiči - HZS 0 1 0 0 0 1

Zranění hasiči - JSDH 0 0 0 0 0 0

Evakuované osoby 113 0 0 110 0 223

Zachráněné osoby 4 27 0 80 85 196

7



HZS JmK, územní odbor Brno-město 25. září 2020

Prevence a civilní nouzové plánování 

Kontrolní činnost 
Pro rok 2020 byl zpracován a schválen plán kontrolní činnosti, který je od počátku roku 
realizován. Ve III. čtvrtletí roku 2020 byly oddělením kontrolní činnosti provedeny na území města 
Brna 4 komplexní kontroly a 43 tematických kontrol.


V přestupkovém řízení byly na základě zjištění z provedených kontrol uloženy 4 pokuty. 


Přehled požárů podle typů objektů

Místa vzniku Počet požárů

Budovy pro zdravotnictví 0

Budovy pro služby a osobní hygienu 0

Budovy pro výchovu, vědu a výzkum 2

Budovy pro kulturu, osvětu a tělovýchovu 0

Budovy administrativní 0

Budovy pro společné ubytování a rekreaci 3

Budovy pro obchod a veřejné stravování 1

Budovy pro sociální zabezpečení 0

Historické a církevní budovy a objekty 0

Bytový fond domovní 15

Rodinné domky 1

Ostatní budovy pro bydlení 0

Budovy a haly pro výrobu a služby 3

Energetické výrobní budovy 0

Budovy pro dopravu a spoje 0

Budovy pro garážování a údržbu vozidel 0

Jednoúčelové budovy pro skladování 0

Budovy pro živočišnou a rostlinnou výrobu 0

Budovy pro skladování zemědělských produktů 0

Objekty mimo budov 3

Objekty mimo budov v zemědělství 0

Budovy a objekty ve výstavbě 0

Opuštěné a demoliční budovy a objekty 1

Místa vzniku

8



HZS JmK, územní odbor Brno-město 25. září 2020

Přehled požárů podle příčiny vzniku

Přehled usmrcených, zraněných osob a škod u požárů

Provizoria a účelové objekty u budov 0

Dopravní prostředky a pracovní stroje 15

Garáže 0

Komunikace 3

Zemědělské plochy 1

Lesy 0

Volné a skladovací plochy mimo budovu 9

Odpady a odpadní produkty 17

Ostatní a nezatříděné 2

Celkem 76

Počet požárůMísta vzniku

Příčina vzniku požáru Počet požárů

Neobjasněno, nešetřeno 12

Úmysl, děti 24

Nedbalost 16

Komíny 0

Topidla 0

Závady 23

Samovznícení 1

Výbuchy 0

Manipulace s hořlavými kapalinami 0

Mimořádné (blesky, dopravní nehody, ohňostroje atp.) 0

Celkem 76

Období roku 
2020

Počet požárů Usmrcené Zraněné Přímé škody   
(v tis. Kč)

Uchráněné 
hodnoty          
(v tis. Kč)osoby u požáru

1. 1. - 31. 3. 139 2 5 9 091 26 905

1. 4. - 30. 6. 150 0 23 17 275 78 966

1. 7. - 22. 9. 76 1 6 4 398 14 625

Celkem 366 3 34 30 894 120 496

9



HZS JmK, územní odbor Brno-město 25. září 2020

Stavební prevence 
Příslušníci stavební prevence vykonávají převážně státní požární dozor (SPD) podle  § 31 odst. 1 
písm. b) a c) zákona č. 133/1985 Sb., tj.:


zabývají se posuzováním územně plánovací dokumentace, podkladů pro vydání územního 
rozhodnutí, projektové dokumentace stavby ke stavebnímu řízení, dokumentace k povolení 
změny stavby před jejím dokončením a posuzováním dokumentace k řízení o změně v 
užívání stavby; dále se vyjadřují k nařízení nezbytných úprav, zabezpečovacím pracím, k 
řízení o zjednání nápravy a k povolení výjimky v rozsahu požárně bezpečnostního řešení 
podle zvláštních právních předpisů – výsledkem posuzování jsou stanoviska,


následně provádí ověřování, zda byly dodrženy podmínky požární bezpečnosti staveb 
vyplývající z posouzených podkladů a dokumentace, včetně podmínek vyplývajících                 
z vydaných stanovisek,


dále spolupracují (v rámci posuzování dokumentace) se stavebními úřady u staveb, které dle 
§  31 odst. 1 písm. b) zákona č.  133/1985 Sb. nespadají do výkonu státního požárního 
dozoru.


Celkový počet přijatých žádostí o posouzení dokumentací za III. čtvrtletí roku 2020 na území 
Brna byl 530. 


Celkový počet přijatých žádostí o ověřování, zda byly dodrženy podmínky požární bezpečnosti 
staveb za III. čtvrtletí roku 2020 na území Brna byl 271. 


Státní požární dozor se vzhledem k § 31 odst. 1 písm. b) a c) zákona č. 133/1985 Sb. 
nevykonává u staveb nevyžadujících stavební povolení ani ohlášení (s výjimkou staveb podle § 
103 odst. 1 písm. e) bod 5 až 7 stavebního zákona, pokud se jedná o nadzemní vedení). U 
ohlašovaných staveb podle zvláštního právního předpisu (stavební zákon č. 183/2006 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů) se výkon státního požárního dozoru vykonává pouze u vybraných 
staveb. V případech, kdy není závazné stanovisko HZS dle zákona o požární ochraně vydáváno, 
se na žádost stavebního úřadu poskytuje technická výpomoc.


Na krajském ředitelství (které provádí výkon SPD na území okresů Brno-město a Brno-venkov a 
na vybraných stavbách) je k 1. 4. 2020  14 příslušníků vykonávajících stavební prevenci, z toho je 
10 příslušníků vyčleněno pro území Brna – města.


Na jednoho příslušníka stavební prevence na území Brna - města tedy průměrně za jeden měsíc 
III. čtvrtletí roku 2020 připadá mimo jinou činnost 27 akcí sledovaných na úseku stavební 
prevence.


10



HZS JmK, územní odbor Brno-město 25. září 2020

Ochrana obyvatelstva a krizové řízení 
Během III. čtvrtletí 2020 byly na území města Brna prováděny zejména následující činnosti:


Územní plánování 

V  průběhu měsíců července až září 2020 projednával HZS JmK v  rámci územního plánování 
podklady pro: 


• Veřejné projednání Návrhu změn Územního plánu města Brna 2020.


• Veřejné projednání Návrhu změny Územního plánu města Brna B26/11-I/2020 MČ Brno – 
sever.


• Vydání změny  B2/19-CM, B1/17-CM, MČ Brno-Líšeň, SAKO.


• Veřejné projednání návrhu změn RP městské památkové rezervace Brno a změn s Územním 
plánem města Brna souvisejících.


• Oznámení o pořízení Územní studie Šumavská Tower - podmíněná přípustnost prodejních 
ploch.


• Žádost o stanovisko - námitky a připomínky k B1/16_CM-Areál Jaselských kasáren.


• Žádost o stanovisko - námitky a připomínky k RP Kostelíček, Brno – Líšeň.


• Žádost o stanovisko - námitky a připomínky k návrhu změny  ÚP B2/18-RP Rooseveltova.


Ukrytí 

Odboru obrany MMB byl poskytnut aktuální seznam stálých úkrytů v majetku města, který 
poslouží pro aktualizaci Územně analytických podkladů Statutárního města Brna. Na základě 
žádosti Úřadu městské části Brno-Slatina byl v září 2020 vyřazen z evidence stálý úkryt na 
adrese Vlnitá 19-21 s kapacitou 120 ukrývaných osob.


Prevence závažných havárií 

HZS JmK v  součinnosti s dotčenými úřady (městská část, PČR, apod.) měl snahu finalizovat 
Vnější havarijní plán společnosti Linde Gas a.s.


Dne 10. 9. 2020 byla uskutečněna schůzka, která měla za úkol vypořádat veškeré připomínky 
vznesené od oslovených (např. MČ Brna, KrÚ, KHS, ZZS JMK, PČR, atd.) a postoupit plán 
k  veřejnému projednání. Připomínky byly vypořádány, ale ve světle nových skutečností bylo 
dokončení plánu pozastaveno.


11



HZS JmK, územní odbor Brno-město 25. září 2020

Na základě nových informací ohledně navýšení množství NL v  objektu, KrÚ JMK (Odbor 
životního prostředí -  Odd. technické ochrany životního prostředí) sdělil, že je nutné nové 
posouzení analýzy rizika – zasláno na Výzkumný ústav bezpečnosti práce, v. v. i. V souvislosti 
s  tím je možné, že bude také posuzována bezpečnostní dokumentace a případně může dojít 
také ke změně zóny havarijního plánování.


Dále bude probíhat přepracování Plánu evakuace (bude se hledat nové evakuační středisko).


V souvislosti s prevencí závažných havárií sumarizujeme přehled objektů zařazených do skupiny 
A a B dle zákona 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií, neboť Rozhodnutí KrÚ, které 
nabylo právní moci 13. 5. 2020, zařadilo FK systém – povrchové úpravy, s . r. o. nově do skupiny 
A.


12



HZS JmK, územní odbor Brno-město 25. září 2020

Preventivně výchovná činnost


Vzhledem k uvolnění některých opatření v 
souvislosti s COVID-19 jsme i za zpřísněných 
hygienických a administrativních požadavků 
mohli uspořádat několik akcí pro veřejnost.


Na základě žádosti zapsaného spolku Jakubák a 
pod záštitou paní primátorky MMB se všechny 
složky IZS účastnily akce "Záchranáři na 
Jakubáku". Akce proběhla 12. 7. 2020 za velkého 
zájmu veřejnosti, který byl jak o ukázku zásahové 
techniky profesionálních hasičů, tak o informace 
v preventivním stánku. 


Na základě žádosti tradičního pořadatele Festivalu Brno město uprostřed Evropy, jsme spolu s 
dalšími složkami IZS zajistili dne 20. 8. 2020 statickou ukázku speciální hasičské techniky na 
náměstí Svobody v Brně. Součástí této prezentace bylo také první zapojení speciálního vozidla 
PVČ na stanovišti prevence. Toto vozidlo umožňuje mimo jiné také prezentace videí s tématikou 
požární prevence nebo ochrany člověka za mimořádných událostí na velkoformátové obrazovce, 
která je součástí vybavení vozu. 


Den bezpečnosti pro děti se uskutečnil dne 31. 8. 2020 v areálu řečkovického pivovaru letos 
poprvé na žádost ÚMČ Brno Řečkovice a Mokrá Hora. Účast dětí na akci, která jim před 
nástupem do školy, měla připomenout, jak se chovat bezpečně ve všech ohledech, byla opravdu 
veliká. Zaregistrovalo se téměř 550 dětí, které se soutěžní kartou řešily jednotlivé úkoly na 
stanovištích složek IZS a dalších subjektů. Den bezpečnosti oživily i ukázky hašení vzníceného 
oleje, které zajistily jednotky HZS JmK ÚO Brno-město.


Ve dnech 4. - 5. 9. 2020 se konal Festival vědy 2020 - i letos v prostoru Areálu dopravní výchovy 
MP Brno. HZS JmK zde po oba dva dny konání zastupovala zásahová technika ÚO Brno-město 
a velký zájem byl také o informace hasičů u preventivního stánku. 


13



HZS JmK, územní odbor Brno-město 25. září 2020

Vybrané mimořádné události 

Silné letní bouřky se nevyhnuly ani Brnu 

Dne 28. července zasáhly město Brno silné bouřky doprovázené silným větrem. Odstraňovali 
jsme většinou nebezpečně nahnuté nebo vyvrácené stromy a zlomené větve. Řešili jsme 
nebezpečné stavy, což jsou například uvolněné střešní krytiny či stržené dráty elektrického 
vedení.


Při požáru bytu v Bohunicích zemřela žena 

Dne 30. srpna po osmé hodině ráno  vyjeli hasiči ze čtyř brněnských stanic HZS s  místními 
dobrovolnými hasiči k  požáru bytu na ulici Ukrajinská v  Brně-Bohunicích. Ve třetím patře 
panelového domu hořel byt. Hasiči byli na místě za pět minut a požár dostali pod kontrolu za 
jedenáct minut od ohlášení. Po vstupu do bytu našli uvnitř ženu bez známek života. K hašení 
použili jeden vodní proud.


14



HZS JmK, územní odbor Brno-město 25. září 2020

Hasiči dále kontrolovali ostatní byty, zda se dovnitř nedostal kouř a odvětrali celý objekt. Ke 
kontrole uzamčených bytů byl použit automobilový žebřík. Krátce po deváté hodině byl požár 
zcela uhašen a hasiči zásah ukončili. Dům narychlo muselo opustit asi 50 osob. Evakuovaní lidé 
se po ukončení zásahu mohli vrátit zpět do svých domovů.


Příčinu vzniku požáru byla technická závada. Výše škody je odhadnuta na tři sta tisíc korun. 
Zásahem jsme uchránili majetek za půl milionu korun.


Vyprošťovali jsme muže po střetu s tramvají 

Dne 10. září ve 12:40 jsme přijali informaci o nehodě tramvaje a chodce na ulici Novolíšeňská. 
Operační středisko na místo ihned vyslalo pět zásahových vozů ze dvou stanic HZS.  První 
jednotka dorazila na místo ve 12:44 hod. a hasiči po příjezdu zjistili, že muž je při vědomí a 
nachází se pod tramvajovou soupravou přibližně v  jedné třetině její délky. Zahájili proto 
vyprošťovaní zraněného. K  tomu bylo potřeba soupravu přizvednout. Obdobné scénáře 
průběžně hasiči trénují během výcviků. S  jistotou tedy využili zvedacích vaků a hydraulického 
zařízení a muže se jim podařilo během dvaceti minut dostat z pod soupravy. Následně jednotky 
předaly místo zásahu pracovníkům dopravního podniku a odjely na základny.


Sledované období: 30. 6.  –  22. 9.  2020 

Datum vydání: září 2020 

Statistická data: Iveta Miškaříková, oddělení KOPIS HZS JmK  

Podklady:  Bronislav Kocman, Lukáš Vymazal, Pavla Pražáková, Petr Hovorka, HZS JmK 

Obrazové materiály: archiv HZS JmK 

Statistická data jsou platná k 22. 9. 2020. Za případné tiskové chyby se omlouváme.

15


